Dat. Avinione, XII Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Nono.

815

1324 desembre 4, Avinyó

Joan XXII confirma al bisbe Ramon (Trebailla), al degà i al capítol de l’es-
glésia d’Urgell el pagament de tres-centes vuitanta-quatre lliures, set 
sous i sis diners barcelonesos de la dècima, segons la disposició del 
Concili de Viena, de les mans de Bernat Babot de Santa Esperia, pre-
centor, i d’Arnau de Nanso, canonge d’Urgell, a la Cambra Apostòlica, 
en concepte del prèstec per l’adquisició dels llocs i castells de Llordà i 
d’Isona de la diòcesi d’Urgell.

 A La Seu d’Urgell, Arxiu Capitular, Documents papals, carpeta Segle XIV.
 a Butlla amb fil de cànem.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Raymundo episcopo et dilectis filiis .. decano ac capitulo Urgellensibus 
salutem et apostolicam benedictionem. Ex parte vestra fuit expositum 
coram nobis quod nos dudum vestris supplicationibus inclinati, quatuor 
milia librarum Barchinonensium de pecunia decime sexennalis olim 
per felicis recordationis Clementem papam V predecessorem nostrum 
imposite in concilio Viennensi12 pro subsidio Terre sancte et alias 
contra inimicos et rebelles catholice fidei expendenda in civitate et 
diocesi Urgellensi collecta vobis pro acquisitione castrorum Lordani et 
Ysone Urgellensis diocesis fecimus mutuari vosque huiusmodi pecunie 

12. “Redemptor noster”, 1 de desembre de 1312, Regestum Clementis V, VIII,  
p. 412-416, doc. 9983; ALBERIGO, Conciliorum Oecumenicorum Decreta, p. 350-356.
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summam nostre camere solvere certis statutis terminis sub certis penis 
pactis et conditionibus promisistis. Verum cum trecentas octuaginta 
quatuor libras septem solidos et sex denarios Barchinonenses de dicta 
quatuor milia librarum summa restantes ad solvendum in trecentis 
viginti quatuor agnis auri quolibet pro viginti solidis et septuaginta 
uno florenis auri singulis pro decem septem solidis Barchinonensi-
bus computatis ac sex denariis Turonensibus parvorum per manus 
dilectorum filiorum magistri Bernardi Baboti de Sancta Speria pre-
centoris et Arnaldi de Nanso canonici ecclesie Urgellensis die date 
presentium prefate camere duxeritis assignandos. Nos volentes super 
hiis vestris indempnitatibus precavere recognoscimus et fatemur vos 
trecentas octuaginta quatuor libras septem solidos et sex denarios 
Barchinonenses in dictis agnis et florenis auri ac Turonensibus parvis 
ut premittitur computatis prefate camere assignasse, de quibus vos et 
ecclesiam predictam ac omnia bona vestra imperpetuum absolvimus 
et quitamus, et insuper interdictum cui predicta ecclesia Urgellensis 
ex eo quod summam huiusmodi statuto non solvistis termino, sicut 
accepimus, subiacebat, tenore presentium relaxamus.

Dat. Avinione, II Nonas Decembris, pontificatus nostri anno Nono.

816

1324 desembre 18, Avinyó

Joan XXII expressa al rei Jaume II d’Aragó elogis sobre els dots personals 
de l’infant Pere, comte de Ribagorça, demostrats durant l’ambaixada 
a la Seu Apostòlica, i li prega que no desatengui la invitació a la pau 
amb Jaume III de Mallorca que li adreça a través de l’infant.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 34, 
núm. 92.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 243, doc. 472.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Si multiplicata in te fili carissime tui beneficia re-
demptoris scrutinio solerti recenseas, habes proculdubio inter cetera 
unde sibi spetialiter ad gratiarum actiones in hoc presertim assurgas, 
quod dilecto filio nobili viro Petro infanti nato tuo comiti Ripacurcie 
adolescenti et etatis tam tenere discretionem talem ac eloquentiam 
et gratiam tribuit abundanter, quod talia negotia qualia sibi fuere a 
tua sublimitate commissa tam diserte proponere sciverit et exequi 
tam prudenter, cuius annos in prosperitate bona produci desideranter 
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appetimus, sperantes illos ipsum expendere ad utilitatem rei publice 
ac dei gloriam et honorem, quem ex superabundanti regie benivolen-
tie attentius commendamus, et quia sibi circa negotium carissimi in 
Christo filii nostri Iacobi regis Maioricarum illustris, quod per viam 
tractatus amicabilis cupimus terminari aliqua exponenda circumspec-
tioni regie duximus imponenda, regalem excellentiam deprecamur, 
quatinus ipsum benigne audiat et audita favorabiliter ad exauditionis 
gratiam introducat.

Dat. Avinione, XV Kalendas Ianuarii, pontificatus nostri anno Nono.

817

1324 desembre 31, Avinyó

Joan XXII prega al rei Jaume II d’Aragó, i l’exhorta, que empari i afavoreixi 
Hug de Mirabell, prevere de Mende (Losera), i Bernat de Sant Mauri-
ci, precentor de les esglésies d’Auxerre, i qualsevol altre dels col·lectors 
de la dècima sexennal pel subsidi a Terra Santa, acordada al Concili 
de Viena, i que col·loqui en lloc segur allò recol·lectat, fins que la Seu 
Apostòlica disposi la forma d’inversió.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 34, 
núm. 93.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 243-244, doc. 473.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Infusum esse a deo fili carissime credimus cordi 
tuo, quod sic deum et sanctam Romanam ecclesiam matrem tuam 
velis in omnibus revereri ut ea que suis beneplacitis et commodis 
oportuna cognoveris affectu benivolo prosequaris. Cum itaque pecu-
niam decime sexennalis per felicis recordationis Clementem papam V 
predecessorem nostrum dudum imposite in concilio Viennensi13 pro 
subsidio Terresancte et alias contra inimicos et rebelles catholice fidei 
dispensandam in partibus regnorum et terrarum tuorum collectam 
velimus colligi et levari ac in tuto loco fideliter conservari, ut de illa 
pro dicto subsidio possit liberius quod expediens videbitur ordinari. 
Serenitatem rogamus regiam attentius et hortamur, quatinus dilec-
tis filiis Hugoni de Mirabello preposito Mimatensis et Bernardo de